UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƯỜNG

Số:     /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Hoằng Trường, ngày      tháng      năm 2023

BÁO CÁO

Tổ chức các hoạt động nhân ngày quốc tế hạnh phúc 20 tháng 3 năm 2023.

---------------------

Thực hiện kế hoạch số 54/KH-UBND huyện Hoằng Hóa ngày 10/3/2023 về tổ

chức các hoạt động nhân ngày quốc tế hạnh phúc 20/3. UBND xã Trường báo cáo

kết quả tổ chức thực hiện như sau:

I. Kết quả đạt được:

1. Công tác thông tin tuyên truyền

a. Tuyên truyền trên Đài truyền thanh xã và trang thông tin điện tử:

Thực hiện tuyên truyền qua các hình thức như: Tuyên truyền trên hệ thống

truyền thanh xã, trang thông tin điện tử của xã và tuyên truyền trên các trang mạng

xã hội như Facebook, zalo với chủ đề “Hạnh phúc cho mọi người; Tuyên truyền về

lịch sử gia đời của ngày quốc tế hạnh phúc, ý nghĩa ngày quốc tế hạnh phúc.

b. Tuyên truyền trực quan

- Đã In tổng số 03 băng zôn 2 mặt tuyên truyền treo trên các trục đường chính

của xã.

- Cấp phát 2500 tờ rơi, tập gấp cho các hộ gia đình tròng toàn xã.

 c. Tổ chức các hoạt động khác :

- Tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, sinh hoạt câu lạc bộ dân vũ thể

thao, các hoạt động tuyên truyền nhân ngày quốc tế hạnh phúc 20 tháng 3 năm

2023 tại các thôn. Nòng cốt là các chi hội phụ nữ.

d. Khẩu hiệu tuyên truyền:

+ Gia đình là tổ ấm của mỗi người, tế bào lành mạnh của xã hội.

+ Hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3

+ Bất bình đẳng giới là gốc rễ của bạo lực gia đình

+ Hãy để tình yêu thương sưởi ấm ngôi nhà bạn.

+ Hãy hành động vì gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc, văn minh!

+ Tôn trọng, lắng nghe và chia sẻ để giữ gìn hạnh phúc gia đình!

2. Những mặt tồn tại:

Việc tổ chức hoạt động kỷ niệm ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3/2023 chưa thực

sự đạt so với yêu cầu đề ra. Nguyên nhân chủ yếu là do địa bàn chủ yếu có người

dân khai thác xa bờ, vì vậy ngay cả chính người dân cũng chưa thực sự quan tâm

đến các các hoạt động.

Trên đây, là nội dung báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động nhân ngày quốc

tế hạnh phúc 20 tháng 3 năm 2023 của UBND xã Hoằng Trường. UBND xã báo

cáo để UBND huyện và các phòng ngành chuyên môn tổng hợp báo cáo cấp trên.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);
- Phòng VHTT huyện (b/c);

- Lưu: VT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phạm Thảo

		phochutich.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-24T16:00:40+0700

		phochutich.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-24T16:01:41+0700

		2023-03-27T09:57:12+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-27T09:57:38+0700

		2023-03-27T09:58:09+0700